
UCHWAŁA NR LXXII/1292/2024 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023r., poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2023 r., poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta Gorzowa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych prowadzonych na terenie Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniach treningowych jest odpłatny, z wyjątkiem osób, których dochód 
nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych ustala się na następujących zasadach: 

Dochód na osobę 
samotnie gospodarującą 
ustalony zgodnie 
z kryterium określonym w 
art.8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość opłaty 
ponoszonej przez 
osobę % dochodu 

Dochód na osobę w rodzinie 
ustalony zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w 
art.8 ust.1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Wysokość 
opłaty 
ponoszonej 
przez osobę 
% dochodu 

Do 100 % włącznie bezpłatnie Do 100 % włącznie bezpłatnie 
Powyżej 100% do 250% 10% Powyżej 100% do 250% 15% 
Powyżej 250% do 400% 15% Powyżej 250% do 400 % 20% 
Powyżej 400% 20% Powyżej 400% 30% 

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym jest pobierana w okresach odpowiadających 
za dany miesiąc kalendarzowy. Za niepełny pierwszy lub ostatni miesiąc pobytu mieszkaniec ponosi 
odpłatność w wysokości proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu. 

4. Osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za świadczone wsparcie w mieszkaniu 
treningowym wnoszą opłatę w sposób i terminie wskazanym w decyzji administracyjnej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 4. Do spraw wszczętych, a nie zakończonych do dnia wejścia w życie uchwały, stosuje się 

przepisy niniejszej uchwały. 
§ 5. Traci moc uchwała nr LIV/607/2013 Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego z dnia 

28 sierpnia 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w mieszkaniach chronionych w Gorzowie Wlkp. (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2013 r., poz.1954, zm. 
z 2017 r., poz.2617). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C44E845-B462-45BF-BDCB-DD143BAADBA0. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C44E845-B462-45BF-BDCB-DD143BAADBA0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Nowelizacja ustawy o pomocy społecznej dokonana ustawą z dnia 28 lipca 2023 r.  

o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1693) wprowadziła do regulacji ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmianę 

w zakresie dotychczas funkcjonującego nazewnictwa mieszkań określonych jako 

„chronione”. Nazwa „mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie 

treningowe i wspomagane”.  

Art. 17 ust.1 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej stanowi, że do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy prowadzenie i zapewnienie miejsc 

w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych. Na terenie miasta Gorzowa 

Wielkopolskiego prowadzone są mieszkanie treningowe, przez organizację pozarządową 

wybraną w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 

pomocy społecznej 

Mieszkania treningowe są formą pomocy przygotowującą przy wsparciu specjalistów 

osoby w nich przebywające do prowadzenia niezależnego życia lub wspierającą te osoby                       

w codziennym funkcjonowaniu. W mieszkaniu treningowym świadczone są usługi bytowe, 

praca socjalna oraz nauka w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności       

w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną,          

w celu umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. Pobyt w mieszkaniu treningowym jest 

pobytem odpłatnym. Przyznanie wsparcia w formie pobytu w mieszkaniu treningowym, 

a także ustalenie okresu pobytu i wysokości odpłatności za pobyt następuje na podstawie 

decyzji administracyjnej wydanej przez Gorzowskie Centrum Pomocy Rodzinie w Gorzowie 

Wielkopolskim. 

W postępowaniu administracyjnym prowadzonym w sprawie przyznania wsparcia  

w formie pobytu w mieszkaniu treningowym uwzględnia się sytuację zdrowotną, bytową  

i materialną osoby/rodziny kierowanej do mieszkania, w szczególności bierze się pod uwagę 

jej dochód oraz kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej. 

W związku ze zmianą ustawy o pomocy społecznej i wprowadzeniem nowego 

nazewnictwa mieszkań występuje konieczność dostosowania się do tych zmian.  

W związku z powyższym, przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C44E845-B462-45BF-BDCB-DD143BAADBA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/1292/2024 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 31 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


